
République Française 

Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 

~~~~~~ 
DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 20 janvier 2020 

~~~~~~ 

BUDGET ANNEXE DSP AEP 2020 

BUDGET PRIMITIF. 
  

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, lundi 20 

janvier 2020 à 18h00 à la Salle du Conseil communautaire sous la présidence de M. Louis VILLARET, Président 

de la communauté de communes. 

  

Etaient présents ou 

représentés : 

M. Philippe SALASC, M. Georges PIERRUGUES, M. Michel SAINTPIERRE, Madame Roxane MARC, M. René 

GOMEZ, Monsieur Claude CARCELLER, M. Louis VILLARET, Mme Martine BONNET, M. Jean-Pierre PECHIN, M. 

Jean-Pierre GABAUDAN, Madame Jocelyne KUZNIAK, Monsieur Jean-Pierre BERTOLINI, M. Daniel JAUDON, 

Monsieur Christian VILOING, Monsieur Yannick VERNIERES, Monsieur Jean-Claude CROS, Mme Josette 

CUTANDA, Madame Marie-Hélène SANCHEZ, Monsieur Olivier SERVEL, Monsieur Jean-François SOTO, Madame 

Marie-Françoise NACHEZ, Monsieur Henry MARTINEZ, Monsieur Marcel CHRISTOL, Monsieur David CABLAT, 

M. Pascal DELIEUZE, Mme Maria MENDES CHARLIER, Monsieur José MARTINEZ, Mme Florence QUINONERO, 

Mme Nicole MORERE -M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND, Monsieur Xavier PEYRAUD 

suppléant de Monsieur Stéphane SIMON, Monsieur Jean-Louis RANDON suppléant de M. Bernard GOUZIN  

Procurations : Mme Agnès CONSTANT à M. Jean-Pierre GABAUDAN, Madame Isabelle ALIAGA à M. Louis VILLARET, 

Monsieur Jean-Luc DARMANIN à Monsieur Jean-Pierre BERTOLINI, Madame Amélie MATEO à Monsieur Marcel 

CHRISTOL 

Excusés : M. Gérard CABELLO, Monsieur Jean-André AGOSTINI, Madame Véronique NEIL 

  

Absents : M. Maurice DEJEAN, Mme Marie-Agnès VAILHE-SIBERTIN-BLANC, Monsieur René GARRO, Madame Béatrice 

FERNANDO, Monsieur Jean-Luc BESSODES, Monsieur Grégory BRO, Madame Annie LEROY, M. Philippe 

MACHETEL 

Quorum :  24 Présents : 32 Votants : 36 Pour 36   
Contre 0 

Abstention 0 

  

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses 

articles L 5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur. 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, en particulier ses articles L.2311-1, L.2311-2 et suivants, 

L.2312-1 à L.2312-4 et L.2313-1 applicables aux Etablissements Publics de Coopération Intercommunale 

(EPCI) par renvoi de l’article L 5211-36 ; 

VU l’article L.1612-2 du même code ;  

VU la délibération n°2131 du Conseil communautaire en date du 16 décembre 2019 relative à la tenue du 

Débat d’Orientation Budgétaire et à l’approbation du Rapport d’Orientation budgétaire 2020 ; 

VU la présentation du Rapport sur l’égalité professionnelle Femmes-Hommes lors du Conseil communautaire 

du 16 décembre 2019. 

 

CONSIDERANT les éléments de contexte ci-annexés, 

 
Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Le quorum étant atteint 

  

DÉCIDE 
à l'unanimité des suffrages exprimés,  

- d'adopter le budget annexe DSP AEP pour l'année 2020 de la Communauté de communes Vallée de 

l'Hérault, arrêté en dépenses et en recettes conformément aux tableaux ci-annexés et présenté 

chapitre par chapitre. 
  

Transmission au Représentant de l'Etat 

N° 2176  le  23/01/2020 

Publication le 23/01/2020 

Notification le 

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 

Gignac, le 23/01/2020 

Identifiant de l’acte : 034-243400694-20200120-lmc1113933-BF-1-1 

Le Président de la communauté de communes 

Signé : Louis VILLARET 

Le Président de la communauté de communes 

  

  

  

  

  

Louis VILLARET 

  



Budget annexe DSP AEP 2020 - Budget primitif. 
  

 

Fonctionnement RECETTES

BP 2020 Résultats du vote BP 2020 Résultats du vote

011 Charges à caractère gènèral 56 817,77 Adopté à l'unanimité 002 Résultat de fonctionnement reporté 173 697,77 Adopté à l'unanimité

012 Charges de personnel 54 130,00 Adopté à l'unanimité 75 Autres produits gestion courante 220 000,00 Adopté à l'unanimité

65 Autres charges de gestion courante 73 000,00 Adopté à l'unanimité

67 Charges exceptionnelles 133 500,00 Adopté à l'unanimité

042 Opérations d'ordre entre sections 36 250,00 Adopté à l'unanimité

023 Virement à la section d'investissement 40 000,00 Adopté à l'unanimité

DEPENSES DE L'EXERCICE 393 697,77 RECETTES DE L'EXERCICE  393 697,77

BP 2020 Résultats du vote BP 2020 Résultats du vote

13 Subventions d'équipement 38 800,00 Adopté à l'unanimité 001 Résultat antérieur reporté 626 490,48 Adopté à l'unanimité

20 Immobilisations incorporelles 52 940,48 Adopté à l'unanimité 040 Amortissements 36 250,00 Adopté à l'unanimité

21 Immobilisations corporelles 1 000,00 Adopté à l'unanimité 16 Emprunts 35 360,40 Adopté à l'unanimité

23 Travaux en cours 660 000,00 Adopté à l'unanimité 021 Virement de la section de fct 40 000,00 Adopté à l'unanimité

RAR19 Restes à réaliser 2019 6 537,24 Adopté à l'unanimité RAR19 Restes à réaliser 2019 21 176,84 Adopté à l'unanimité

Total dépenses d'invt hors opérations 759 277,72 RECETTES DE L'EXERCICE 759 277,72

Investissement DEPENSES Investissement RECETTES 

Fonctionnement DEPENSES





BUDGET ANNEXE DSP AEP 2020 
 
 

 Section de fonctionnement  
 
- Recettes 

Chapitre 75 : Le redevance du fermier s’élèvera à 220K€. 
 

Le résultat de fonctionnement reporté sera de 174K€ pour cette année 2020, il est en augmentation 
de 130K€. 

- Dépenses 
Chapitre 011 : Le montant des charges à caractère général s’élèvera à 57K€. 
Chapitre 012 : Les dépenses de personnel ont été évaluées à 54K€ dont 48K€ remboursés au budget 
régie AEP qui fait l’avance des charges de personnel du service eau et 6K€ de remboursement au 
budget principal pour les services supports de la CCVH. 
Chapitre 65 : Le montant des autres charges de gestion courante sera d’un montant de 73K€ pour 
la participation aux charges d’exploitation de la CCGPSL comme convenu dans la convention après la 
prise de compétence eau et assainissement par le CCVH. 
Chapitre 67 : Pour ce qui concerne les charges exceptionnelles, elles s’établiront à 133,5K€. 
Chapitre 042 : Le montant des dotations aux amortissements s’élèvera à 36K€. 
Chapitre 023 : Le virement de la section de fonctionnement à la section d’investissement s’élèvera 
cette année à 40K€.  
 
CONSIDERANT les tendances budgétaires 2019 : 

La section de fonctionnement du budget annexe DSP AEP s’élève à 394K€.  

 

 Section d’investissement  

- Recettes 
Chapitre 16 : 35K€ d’emprunt seront inscrit sur ce chapitre. 
Chapitre 040 : Le montant des amortissements est identique à celui de la section de fonctionnement 
soit 36K€. 
Chapitre 021 : Le virement de la section de fonctionnement s’élèvera à 40K€ pour cette année 2020. 
 
Le résultat d’investissement reporté s’élèvera à 626K€. 
 

- Dépenses 
 
Les dépenses réelles prévues en 2020 sur les opérations d’investissement s’élèvent donc à 759K€ (hors 
RAR) et comprennent : 

- la participation aux travaux d’investissement de la CCGSPL (38,8K€), 
- des frais d’études (53K€), 
- Des travaux (660K€) dont 100K€ pour l’AP/CP : Réalisation d’un forage de remplacement aux 

Planasses à La Boissière  
- 1K€ pour du matériel informatique. 



La section d’investissement du budget annexe DSP AEP s’élève donc à 759K. 

 



DEPENSES RECETTES

011 Charges à caractère général 56 817,77 002 Résultat de fonctionnement reporté 173 697,77

012 Charges de personnel 54 130,00 75 Autres produits de gestion courante 220 000,00

65 Autres charges de gestion courante 73 000,00

67 Charges exceptionelles 133 500,00

042 Dotation aux amortissements 36 250,00

023 Virement à la section d'investissement 40 000,00

DEPENSES DE L'EXERCICE 393 697,77 RECETTES DE L'EXERCICE 393 697,77

DSP ADDUCTION EAU POTABLE - BUDGET PRIMITIF 2020 - SECTION DE FONCTIONNEMENT

BA DSP AEP Conseil.xlsx



DEPENSES RECETTES

13 Subventions d'équipement 38 800,00 001 Solde exécution invt reporté 626 490,48

20 Immobilisations incorporelles 52 940,48 16 Emprunts 35 360,40

21 Immobilisations corporelles 1 000,00 040 Amortissements 36 250,00

23 Immobilisations en cours de construction 660 000,00 021 Vir. de la section de fonctionnement 40 000,00

RAR2019 Restes à réaliser 2019 6 537,24 RAR2019 Restes à réaliser 2019 21 176,84

DEPENSES DE L'EXERCICE 759 277,72 RECETTES DE L'EXERCICE 759 277,72

DSP ADDUCTION EAU POTABLE - BUDGET PRIMITIF 2020- SECTION D'INVESTISSEMENT

BA DSP AEP Conseil.xlsx


